
СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
    

17.02.2023  №  
с. Солонешное 

 
О повестке дня внеочередной пятой сессии 

Солонешенского районного Совета народных  

депутатов Алтайского края восьмого созыва  

 

 

 

В соответствии со статьей 20 Регламента Солонешенского районного 

Совета народных депутатов Алтайского края, Солонешенский районный Совет 

народных депутатов   

  РЕШИЛ: 

Утвердить повестку дня внеочередной пятой сессии Солонешенского 

районного Совета народных депутатов, включив следующие вопросы: 

1. О повестке дня внеочередной пятой сессии Солонешенского районного 

Совета народных депутатов. 

Докладчик: Тропина Татьяна Николаевна, председатель Солонешенского РСНД 

2. Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений. 

Докладчик: Виноградова Наталья Викторовна, начальник юридического отдела 

Администрации района 

3. О даче согласия на реорганизацию МБУК «Многофункциональный 

культурный центр» Солонешенского района Алтайского края в форме 

разделения на два учреждения. 

Докладчик: Осетрова Светлана Викторовна, заместитель главы  

Администрации района по социальным вопросам 

4. О внесении изменений в Положение о порядке назначения, выплаты и 

расчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования Солонешенский район, 

утвержденное решением РСНД от 22.06.2016 № 315. 

Докладчик: Осетрова Светлана Викторовна, заместитель главы 

Администрации по социальным вопросам 

5. Об утверждении Порядка обеспечения присутствия граждан 

(физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), 

общественных объединений, государственных органов, органов местного 

самоуправления, на заседаниях Солонешенского районного Совета народных 

депутатов Солонешенского района Алтайского края. 

Докладчик: Тропина Татьяна Николаевна, председатель Солонешенского РСНД 

6. О внесении изменений в решение Солнешенского РСНД от 23.12.2022 

№ 37 «О бюджете муниципального образования Солонешенский район на 2023 

год». 



Докладчик: Харатян Роза Шамировна, председатель комитета 

Администрации района по финансам, налогам и кредитной политике 

 7. О назначении публичных слушаний по исполнению решения 

районного Совета народных депутатов от 23.12.2021 № 63 «О бюджете 

муниципального образования Солонешенский район на 2022 год» 

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, председатель комитета 

Администрации района по финансам, налогам и кредитной политике  

 8. Об утверждении Методики определения минимальной платы за 

размещение нестационарного торгового объекта. 

Докладчик: Труфанова Елена Григорьевна, председатель комитета по 

экономике Администрации района 

 9. О безвозмездной передаче муниципального движимого имущества в 

государственную собственность Алтайского края. 

Докладчик: Запольская Ирина Андреевна, начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом Администрации района 

 

 

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                           Т.Н. Тропина 
 


